Кировская область

Куменский район

Вичевское сельское поселение

ВИЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.04.2021 № 34/183
п.Вичевщина

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Вичевское сельское поселение Куменского района Кировской области, Вичевская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить Перечень муниципального  имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение, необходимого для решения вопросов местного значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области согласно приложению.

2. Администрации Куменского района (Шемпелев И.Н.):

2.1. Согласовать прилагаемый Перечень муниципального  имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение, необходимого для решения вопросов местного значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, с представительным органом Куменского муниципального района.
2.2. Оформить акты приема-передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
2.3. Исключить имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение Куменский район Кировской области со дня подписания актов приема-передачи муниципального имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                              Л.И. Плетенева

Приложение
 к решению Вичевской сельской
 Думы  Кировской области
от 30.04.2021 № 34/183
Перечень муниципального имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение, необходимого для решения вопросов местного значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области.
	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая (оценочная)стоимость объекта (руб.)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иное имущество

	1.1

	Водопроводные сети п.Вичевщина
	п.Вичевщина, сооружение № 16
	Протяженность 7500м

1965г.п.

Кадастровый № 43:14:000000:434

	255000
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-52/1 от 10.11.2016

	1.2.

	Водопроводные сети д.Плотники
	д.Плотники, сооружение № 15
	5000м

1988 г.п

Кадастровый № 43:14:000000:423
	770436,00
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-51/1 от 10.11.2016

	1.3.

	Водонапорная башня
	п.Вичевщина, ул.Юбилейная, сооружение № 9
	24 кв.м площадь застройки

1995г.п

Кадастровый №  43:14:040101:2231
	3924,0
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-47/1 от 10.11.2016

	1.4

	Разведочно-эксплуатационная скважина 6440
	д.Плотники, сооружение № 3
	Глубина 70м

1988г.п.

Кадастровый № 43:14:330234:264
	17900,00
	Собственность от 16.11.2015 № 43-43/001-43/016/083/2015-927/1

	1.5

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 1553
	п.Вичевщина, сооружение № 2
	Глубина 82м

1965г.п.

Кадастровый № 43:14:040101:2218
	35019,00
	Собственность от 16.11.2015 № 43-43/001-43/016/083/2015-928/1

	1.6

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 1519
	п.Вичевщина, сооружение № 1
	Глубина 72м

1965г.п.

Кадастровый № 43:14:040101:2217
	30748,00
	Собственность от 16.11.2015  № 43-43/001-43/016/083/2015-929/1

	1.7

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4702
	д.Плотники сооружение № 4
	Глубина 90м

1976г.п.

Кадастровый № 43:14:030222:521
	17900,00
	Собственность от 16.11.2015 № 43-43/001-43/016/083/2015-930/1

	1.8

	Водонапорная башня
	д.Плотники, сооружение № 10
	Объем 25куб.м

1993г.п.

Кадастровый № 43:14:030222:524
	3924,0
	Собственность от 06.07.2016 № 43-43/001-43/016/120/2016-642/1

	1.9

	Водонапорная башня
	п.Вичевщина, ул.Новая, сооружение №8
	Объем 25куб.м

1991г.п

Кадастровый № 43:14:040101:2221
	3924,0
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-48/1 от 10.11.2016

	1.10

	Водопроводные сети с.Кырмыж
	с.Кырмыж, сооружение №11
	1570м

1967г.п.

Кадастровый № 43:14:330212:480
	53380
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-40/1 от 05.10.2016

	1.11.

	Водопроводные сети д.Гаинцы
	д.Гаинцы, сооружение № 12
	1200м

1967г.п

Кадастровый № 43:14:030217:298
	40800
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016 от 05.10.2016

	1.12.

	Водопроводные сети д.Мерины
	д.Мерины, сооружение №13
	430м

1967г.п.

Кадастровый № 43:14:330231:40
	14620
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-42/1 от 05.10.2016

	1.13

	Водопроводные сети д.Смолины
	д.Смолины, сооружение №14
	800м

1967г.п.

Кадастровый № 43:14:030215:144
	27200
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-43/1 от 05.10.2016

	1.14

	Водопроводные сети д.Ямное
	д.Ямное, сооружение №17
	1140м

1967г.п.

Кадастровый № 43:14:340102:292
	38760
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-39/1 от 05.10.2016

	1.15

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 1-Д
	п.Вичевщина, сооружение № 5
	Глубина 86,7м

1987г.п

Кадастровый № 43:14:040101:2216
	6190
	Собственность №43:14:040101:2216-43/001/2017-2 от 19.06.2017

	1.16

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 2-Д
	п.Вичевщина, сооружение № 6
	Глубина 89 м

1987г.п.

Кадастровый № 43:14:040101:2219
	6190
	Собственность №43:14:040101:2219-43/001/2017-2 от 19.06.2017

	1.17.

	Наружные сети водопровода
	п.Вичевщина, жилой район усадебного типа
	2009 год Инженерные сети, длина трассы 2899,0 м

Кадастровый № 43:14:040101:1420
	9893170,0
	Собственность № 43-43-16/687/2011-188  от 22.12.2011

	1.18

	Станция водоподготовки
	п.Вичевщина, жилой район усадебного типа
	2009

 Нежилое здание площадью 12.1.кв.м Кадастровый № 43:14:040101:1401
	4185030,89
	Собственность № 43-43-16/569/2011-853  от 10.01.2012

	1.19

	Очистные сооружения п.Вичевщина
	п.Вичевщина
	1991г.п.

Кадастровый№ 43:14:000000:441 Площадь застройки 4532кв.м.
	2090284,0
	Собственность № 43:43000000:441-43/001/2017-1 от 13.04.2017

	1.20

	Очистные сооружения д.Плотники
	        д.Плотники
	1988г.п

	270000,0
	Постановление Правительства Кировской области от 13.05.2008 №131/172

	1.21

	Канализационные сети п.Вичевщина
	п.Вичевщина
	1979г.п.

Протяженность 4900м.

Кадастровый № 43:14:000000:425

	5117,0
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-50/1 от 10.11.2016

	1.22

	Канализационные сети д.Плотники
	д.Плотники
	1988 г.п.

Протяженность 2100м

Кадастровый номер 43:14:000000:422

	270000,0
	Собственность № 43-43/001-43/016/376/2016-53/1  от 10.11.2016

	1.23

	Наружные сети канализации
	п.Вичевщина, жилой район усадебного типа
	2009 год

Инженерные сети длина 2000,0 м

Кадастровый № 43:14:040101:1408
	14779290
	Собственность № 43-43-16/687/2011-189  от 23.12.2011

ГЛАВА АДМИНИСТРА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение, необходимого для решения вопросов местного значения и подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области